关于举办第六届全民健身
体育文化节有关事项的通知
为了大力推进全民健身工程，落实我校校园文化建设方案，本次全民健身体育文化节将以丰富的体育比赛、体育与健康服务、校园体育文化创建等活动为载体，积极倡导“每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈子”的生活理念，掀起师生员工阳光体育健身热潮，切实提高师生员工身体素质、体育文化素养，全力营造有内涵、有特色、有品味的校园体育文化氛围。现将具体工作安排如下：
一、活动时间

2011年4月13日—6月10日

二、地点

宁夏大学校本部B、C区

三、主办单位

宁夏大学体育运动委员会
四、承办单位
体育学院
五、协办单位

学生处，校团委，国家大学生素质教育基地办公室
六、组织机构
宁夏大学第六届全民健身体育文化节组委会

主  任： 王燕昌

副主任： 杨振东  刘旭东
委  员： 李  斌  尚晓东  何凤隽  王宏伟  马亦兵
高永兴  王彦庚  高  燕  张守荣  赵奋军

咸云龙  梅  峰

    组委会下设办公室、宣传组、竞赛组、安全保障组、医务组、后勤服务组

1．办公室：

主  任：刘旭东
副主任：赵奋军

2．宣传组：

组  长：戴兴安

副组长：谢  琴

3．竞赛组：

组  长：咸云龙
副组长：吴  军

4．安全保障组：

组  长：张守荣
副组长：王  楠

5．医务组

组  长：李志保
副组长：缑芳霞

6．后勤服务组

组  长：高永兴

副组长：代国峰

七、活动内容

（一）体育比赛

1．宁夏大学第四十届体育运动会
2．球类比赛
（1）足球比赛（男生）

（2）篮球比赛（男生、女生）

（3）排球比赛（男生、女生）

（4）师生网球比赛

（5）师生羽毛球赛
（6）师生乒乓球比赛

3．学生健美操比赛

4．其它比赛

（1）第二届“体育达人”校园吉尼斯挑战赛
（2）全民健身体育文化节“精彩瞬间”摄影比赛
（二）体育与健康服务活动
1．体育与健康知识讲座

2．体育与健康知识竞赛

3．校报上开设体育与健康专栏

4．教职工体质测试
（三）校园体育文化创建活动

1．体育文化氛围营造

2．“健康之路”启动仪式

3．成立宁夏大学师生体育俱乐部
八、活动方案和规程
（一）请各单位分管领导于4月13日下午3：00到体育学院会议室开会，详细了解本次文化节活动方案。
（二）具体规程参见附页
九、录取名次和奖励办法
（一）集体项目奖励前六名，个人项目奖励前八名。
（二）进入决赛的集体项目前六名依次分别按20、18、16、14、12、10计分。

（三）进入决赛的个人项目前八名依次分别按8、7、6、5、4、3、2、1计分。

（四）团体总分前六名的单位颁发体育工作先进集体奖。

（五）评选体育道德风尚奖。
十、竞赛纪律

（一）在各项竞赛中，超过规定比赛时间10分钟未到的队或个人，按弃权处理。
（二）因特殊情况不能正常比赛的队或个人，必须提前联系说明原因，协商解决。无故不参加比赛者视为比赛弃权。
（三）运动员在比赛场上要服从裁判员判决，凡不服从裁判员的判决，无理纠缠致使比赛中断者，经组委会竞赛组裁定，即按罢赛处理；情节严重的，予以全校通报批评。
（四）凡在比赛中搞交易、弄虚作假的，取消该运动员（队）参加该比赛的资格，所获成绩无效，并予以全校通报批评。
（五）对观众不礼貌，与观众发生纠纷的，视情节轻重，经组委会竞赛组裁定，扣除其所在单位团体总分5—20分，并予以全校通报批评。
十一、宁夏大学第40届体育运动会竞赛规程另行通知。

十二、未尽事宜另行通知。

十三、本规程解释权归校体委。
附件：1．宁夏大学第六届全民健身体育文化节学生足球
竞赛规程
2．宁夏大学第六届全民健身体育文化节学生篮球
竞赛规程

3．宁夏大学第六届全民健身体育文化节学生排球
竞赛规程

4．宁夏大学第六届全民健身体育文化节师生网球
竞赛规程

5．宁夏大学第六届全民健身体育文化节师生羽毛
球竞赛规程

6．宁夏大学第六届全民健身体育文化节师生乒乓
球竞赛规程

7．宁夏大学第六届全民健身体育文化节健美操
竞赛规程

8．宁夏大学第二届“体育达人”校园吉尼斯挑战赛
9、宁夏大学全民健身体育文化节“精彩瞬间”摄影比赛规程

10．宁夏大学体育与健康服务活动方案
11．宁夏大学体育与健康文化创建活动方案
宁夏大学体育运动委员会
二〇一一年四月七日
附件一：
宁夏大学第六届全民健身体育文化节

足球竞赛规程

一、竞赛日期
2011年4月15日—5月29日

二、竞赛地点

宁夏大学校本部B区田径场

三、竞赛资格

（一）参赛队必须以学院为单位报名。

（二）参赛队员必须是正式注册的在校学生。

（三）参赛学生必须为参加学校人身保险者，否则不得参赛。

（四）参赛学生在赛前须交验学生证，否则不得参赛。

四、竞赛办法

（一）采用国际足联审定的最新《足球竞赛规则》。

（二）比赛采用单循环制和淘汰制。

（三）决定名次办法：

1．每队胜一场得3分，平一场得1分，输一场得0分，按积分多少排列名次，积分多者名次列前。

2．如遇两队或两队以上积分相等时，则依次按相等队之间比赛的胜负、净胜球、总进球数决定名次，多者名次列前。

3．如上述各项仍相等，则依次按他们在小组全部比赛的净胜球、总进球数决定名次，多者名次列前。

4．如再相等，则以抽签的办法决定名次。

5．如比赛须决定胜负时，加时赛后仍为平局时则以罚点球决定胜负。

（四）全场比赛90分钟（上下半场各45分钟），淘汰赛阶段加时赛上下半场各15分钟。

（五）每场比赛只可替换5名运动员，替换下场队员不得上场。

（六）体育学院队和校队只进行比赛，不计名次。

五、竞赛程序

（一）第一阶段：预赛各小组采用单循环制，分别决出名次，获小组前2名的队参加第二阶段的比赛。

（二）第二阶段：比赛采用淘汰制。

六、竞赛服装

（一）各参赛队服装颜色必须一致，前后须有号码，守门员与运动员服装要有明显区别。

（二）运动员服装号码必须与报名单号码相符。

（三）参赛队员必须穿胶底布面足球鞋进行比赛，可以配带护腿板。

七、录取名次和奖励办法

（一）奖励前六名，按名次20、18、16、14、12、10计分。

（二）比赛设优秀裁判员1名，最佳射手1名，颁发证书和奖品。

八、竞赛纪律

（一）运动员在比赛前10分钟须交验本人学生证，否则不允许参加该场比赛。

（二）超过规定比赛时间10分钟未到的队，按弃权处理。弃权或罢赛按0：3负计算。如某队罢赛时罢赛方场上比分已负超过3球，则按场上比分计算。

（三）因特殊情况不能正常比赛队必须提前联系说明原因，无故不参加比赛者视为比赛弃权。

（四）运动员在场上不服从裁判员的判决，进行纠缠致使比赛中断超过5分钟的，即按罢赛处理；情节严重的，给予纪律处分。

（五）凡在比赛中搞交易、弄虚作假的，取消该运动队参加比赛的资格，所获成绩无效。

（六）对观众不礼貌，聚众闹事的，给予纪律处分。

九、报名方法

请于4月10日前将报名信息（含联系人电话）以电邮形式发至kong_dy@nxu.edu.cn，每队可报22人。如有疑问请与孔德银老师联系。电话：13709589417。另请于4月13日下午3:30到体育学院会议室抽签。

附件二：
宁夏大学第六届全民健身体育文化节

篮球竞赛规程

一、竞赛日期
2011年4月20日—6月10日
二、竞赛地点
校本部B区篮球场
三、参赛要求
（一）以学院为单位组男、女队各一支。各队报教练员1名，领队1名（含联系电话），男女运动员各12名。参赛队员必须是正式注册的宁夏大学在校学生。
（二）体育学院以专选班为单位报名。
四、竞赛办法
（一）比赛分两个阶段进行

1．第一阶段采用分组单循环。
2．第二阶段采用交叉淘汰赛，确定最后名次。

3．体育学院参赛队进行独立单循环比赛。

（二）竞赛规则及特殊规定

1．采用中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》和国际篮联的规则解释。

2．采用4×10分钟的比赛方式，前三节比赛时间为毛时间，最后一节净时间。
（三）竞赛成绩的计算方法

1．记分方法：胜一场得2分，负一场得1分，弃权为0分。

2．确定名次的方法：积分多者名次靠前两队积分相等，胜者名次列前。若3队或3队以上积分相同，则按得失分率计算名次。
五、奖励办法
取前六名奖励，按总规程记录相应总分。
六、报名方法

请于4月10日前将报名信息（含联系人电话）以电邮形式发至81661146@qq.com，若有疑问请与裁判长余建华老师联系，电话：13519207130。另请于4月13日下午3:30到体育学院会议室抽签分组。

附件三：
宁夏大学第六届全民健身体育文化节

学生排球竞赛规程

一、主办单位
宁夏大学第六届全民健身体育文化节组委会
二、承办单位
宁夏大学体育学院
三、竞赛日期
2011年4月13日—5月13日
四、竞赛地点
（一）预赛：校本部B、C区排球场
（二）决赛：校本部B区排球场
五、参赛人员
各学院限报男、女各1队，每队可报教练员1名，领队1名，运动员12名。
六、竞赛办法
（一）本次比赛采用国家体育总局审定的《2009-2012排球竞赛规则》。
（二）本次比赛分三个阶段进行。
1．第一阶段：采用分校区（分组）单循环制。
B区：人文学院、生科学院、外国语学院、数计学院、物电学院、土水学院、教育学院、体育学院、预科学院、高职学院
C区：政法学院、经管学院、化工学院、资环学院、农学院、机械学院、音乐学院、美术学院、新华学院
（1）B区（含体育学院）抽签分为两个小组，每个小组的前两名进入第二阶段；
（2）C区（含新华学院）抽签分为两个小组，每个小组的前两名进入第二阶段。
2．第二阶段：参加第二阶段的8个队按下列方法分为两个小组，采用单循环制决出两个小组的1—4名。即：
（1）A组为：B区a1、b2，C区a1、b2；
（2）B组为：B区a2、b1，C区a2、b1；
3．第三阶段：
（1）两个小组的1、2名即：A1—B2、B1—A2进行交叉赛，决出1—4名。
（2）两个小组的第3、4名即：A3—B4、A4—B3决出5—8名。
（三）循环制竞赛成绩的计算方法：
1．记分方法：胜一场得2分，负一场得1分，弃权为0分。
2．决出名次的方法：积分多者名次靠前。若两队或两队以上积分相同，则按Z值决定名次，Z值=X（总得分数）/Y（总失分数），Z值高者名次列前。若两队或两队以上Z值相同，则按C值决定名次，C值=A（胜局总数）/B（负局总数）。C值高者，名次列前。
（四）第一阶段和第二阶段采用三局二胜制，第三阶段采用五局三胜制。
（五）参赛服装：参赛队员的服装必须统一，身前号码为15厘米，身后号码为20厘米，号码笔画宽度至少2厘米。没有号码的队员不准上场。
（六）比赛用球：本次比赛指定使用“世达”牌VB315-34比赛排球。
七、奖励办法
取前六名奖励。体育学院取同名次奖。
八、报名日期
报名日期为2011年4月11日前，请各参赛学校认真填写《宁夏大学第六届全民健身体育文化节学生排球赛报名表》，报送到体育学院行政办公室。（并将电子版报名表发到指定邮箱：nxcva@126.com）联系人：杨伟  联系电话：13895375052。
九、领队、教练联席会
定于2011年4月13日下午3:00在体育学院五楼会议室召开领队教练员联席会，同时进行抽签分组事宜。请各单位准时参加。
十、其它未尽事宜另行通知。
十一、本比赛解释权归比赛组委会。
（报名请填下表）。
宁夏大学第六届全民健身体育文化节学生排球赛报名表
单位：                   领队：          教练：
	序号
	姓  名
	上场位置
	号码
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	服装颜色

学院公章:                     医院公章:

联系人:         电 话:             邮 编:

邮  箱：
填表日期：2011年  月  日

附件四：

宁夏大学第六届全民健身体育文化节师生

网球比赛规程

一、竞赛时间

2011年4月13日—6月10日

二、竞赛地点

校本部A、B区网球场
三、竞赛类别

甲组（体育学院）
男子单打、男子双打、女子双打、女子单打、混双。

乙组（非体育学院）

男子单打、男子双打、女子双打、女子单打、混双。

四、报名要求
（一）凡本校正式教职工、学生、协会成员，身体健康者均可报名。

（二）运动员以个人名义参赛，双打选手可跨院系组合。

（三）每名运动员限报两项。

五、竞赛办法
（一）各项比赛均采用抽签单淘汰,比赛均采用1盘（6局）决胜制，冠亚军采用3盘2胜制。

（二）根据报名运动员数量决定赛制，并由组委会负责抽签排比赛秩序。

（三）比赛参照执行国家体育总局审定的最新网球竞赛规则。

六、录取名次和奖励办法

参见总规程
七、比赛要求
参赛选手应按比赛秩序的安排提前临场准备，迟到10分钟以上者视为无故缺席，按弃权处理。

八、报名方法

请于4月11日前将报名信息（注明联系人电话）以电邮形式发至wang_g@nxu.edu.cn。如有疑问请与裁判长王刚老师联系。电话：13995212071
附：最新网球规则
附：

最新网球规则
一、发球
1．发球前的规定
发球员在发球前应先站在端线后、中点和边线的假定延长线之间的区域里，用手将球向空中任何方向抛起，在球接触地面以前，用球拍击球（仅能用一只手的运动员，可用球拍将球抛起）。球拍与球接触时，就算完成球的发送。
2．发球时的规定

发球员在整个发球动作中，不得通过行走或跑动改变原站的位置，两脚只准站在规定位置，不得触及其他区域。

3．发球员的位置

（1）每局开始，先从右区端线后发球，得或失一分后，应换到左区发球。

（2）发出的球应从网上越过，落到对角的对方发球区内，或其周围的线上。

4．发球失误

未击中球；发出的球，在落地前触及固定物（球网、中心带和网边白布除外)；违反发球站位规定。

发球员第一次发球失误后，应在原发位置上进行第二次发球。

5．发球无效

发球触网后，仍然落到对方发球区内，接球员未作好接球准备；均应重发球。

6．交换发球

第一局比赛终了,接球员成为发球员，发球成为接球。以后每局终了。均依次互相交换，直至比赛结束。

二、通则
1．交换场地

双方应在每盘的第1、3、5等单数局结束后，以及每盘结束双方局数之和为单数时，交换场地。

2．失分

发生下列任何一种情况，均判失分。

（1）在球第二次着地前，未能还击过网。

（2）还击的球触及对方场区界线以外的地面、固定物或其他物件。
（3）还击空中球失败。
（4）故意用球拍触球超过一次。
（5）运动员的身体、球拍，在发球期间触及球网。
（6）过网击球。
（7）抛拍击球。

3．压线球
落在线上的球都算界内球。
三、双打
1．双打发球次序
每盘第一局开始时，由发球方决定由何人首先发球，对方则同样地在第2局开始时，决定由何人首先发球。
第3局由第1局发球方的另一球 员发球。第4局由第2局发球主的另一球员发球。以下各局均按此序秩发球。
2．双打接球次序
先接球的一方，应在第1局开始时，决定何人先接发球，并在这盘 单数局，继续先接发球。双方同样应在第2局开始时，决定何人接发球，并在这盘双数局继续先接发球。他们的同伴应在每局中轮流接发球。
3．双打还击
接发球后，双方应轮流由其中任何一名队员还击。如运动员在其同队队员击球后，再以球拍触球，则判对方得分。
四、计分方法
1．胜1局
（1）每胜1球得1分，先胜4分者胜1局。
（2）双方各得3分时为“平分”，平分后，先得1分为胜1局。接发球方可以选择接球区。
2．胜1盘
（1）一方先胜6局为胜1盘。
（2）双方各胜5局时，一方净胜两局为胜1盘。
3．决胜局计分制
在每盘的局数为6平时，有以下两种计分制。
短盘制：决胜盘除外，除非赛前另有规定，一般应按以下办法执行。
A．先得7分者为胜该局及该盘（若分数为6平时，一方须净两分）。
B．首先发球员发第1分球，对方发第2、3分球，然后轮流发两分球，直到比赛结束。
C．第1分球在右区发，第2分球在左区发，第3分球在右区发。
D．每6分球和决胜局结束都要交换场地。
4．短盘制的计分
（1）第1个球（0：0），发球员A发1分球，1分球之后换发球。
（2）第2、3个球（报1：0或0：1，不报15：0或0：15），由B发球，B连发两分球后换发球，先从左区发球。
（3）第4、5个球（报3：0或1：2，2：1，不报40：0或15：30， 30：15），由A发球，A连发两球后换发球后换发球，先从左区发球。
（4）第6、7个球（报3：3或2：4，4：2或1：5，5：1或6：0，0： 6） ，由B发1分球之后交换场地，若比赛未结束，B继续发第7个球。
（5）比分打到5：5，6：6，7：7，8：8......时，需连胜两分才能决定谁为胜方。但在记分表上则统一写为7：6。
（6）决胜局打完之后，以方队员交换场地。

附件五：
宁夏大学第六届全民健身体育文化节
师生羽毛球竞赛规程

一、竞赛日期

2011年5月15日—5月22日

二、竞赛类别
学生组：男单、女单
教工组：男双、女双、混双

三、参加办法
每单位每项可报2名（或2对）选手参加，分教工组、学生组，研究生报入学生组。

四、竞赛办法
（一）比赛采用国家体育总局审定的最新《羽毛球竞赛规则》。

（二）比赛办法视报名情况定。
（三）每场比赛采用三局二胜制，每局比赛21分，每球得分。

五、录取名次

比赛录取前八名。
六、报名截止时间5月6日，报名以邮件形式发体育学院tiger@nxu.edu.cn，报名时注明联系人，并报联系方式。如有疑问请与裁判长赵奋军老师联系。电话：13895605780。

七、其他未尽事宜，另行通知。

附件六：
宁夏大学第六届全民健身体育文化节
乒乓球竞赛规程

一、竞赛日期

2011年4月20日—5月8日

二、竞赛地点

校本部B区乒乓球俱乐部
三、报名要求
宁夏大学各处级单位
四、项目类别

男、女团体、男、女单打

五、竞赛办法

（一）所有比赛均执行国家体育总局最新审定的《乒乓球竞赛规则》，
比赛实行11分，五局三胜制。

（二）团体赛采用斯韦思林杯赛制（五场三胜制）团体和单打比赛方法根据报名队数和人数而定，以秩序册为准。

（三）比赛采用双鱼牌三星白色乒乓球。

六、录取名次和奖励
参见总规程
七、报名方法
各单位于4月13日前将报名信息〔项目类别、队员身份(教工或学生)、姓名、性别、联系人电话〕以电邮方式发至jiping319@163.com。如有疑问请与裁判长季平老师联系。电话：15008609019。

附件七：

宁夏大学第六届全民健身体育文化节

健美操竞赛规程

一、竞赛日期和地点

2011年5月—6月，地点另行通知

二、竞赛项目

（一）规定套路比赛：（组合赛3—6人，性别不限）

新大众锻炼标准1—6套（队形变化不得少于4次）。

（二）集体赛：（5—多人，性别不限）

徒手自编套路或轻器械自编套路，形式不限。

三、参赛办法

（一）每单位可报1—2个队，每队可报名领队1名，教练1名，运动员性别不限。

（二）运动员资格必须是宁夏大学在校学生。

（三）允许以个人名义报名参赛。

四、竞赛办法
（一）比赛执行2003年国家体育总局审定的《健美操评分规则》。

（二）比赛采用预、决赛制。

（三）成套动作时间：计时由第一个可听到的声音开始（不包括提示音），到最后一个可听到的声音结束。

1．大众规定套路时间以大众锻炼套路时间为准。

2．集体赛的成套动作时间为3分10秒—3分20秒。

A、音乐

①大众规定套路音乐由大会提供。

②体赛参赛队自备比赛音乐，并将音乐录制在高质量的CD光盘的第一曲。

B、比赛场地为地毯。

C、轻器械

运动员个人能手持移动的器械称作轻器械。运动要体现安全性、美观性，不允许使用刀、枪、剑等较锋利的具有伤害性的器械。
五、录取名次和奖励

参见总规程
六、报名方法
各参赛队或参赛人员请在4月13日前将参赛信息(项目类别、学院、队员姓名、性别、领队电话)以电邮形式发至yao-890407@163.com。如有疑问请与裁判长冯惠玲老师联系。电话：13709576122。

附件八：
宁夏大学第二届体育达人（校园吉尼斯）规程
一、竞赛时间

6月上旬

二、竞赛项目

（一）速度达人
1．一分钟速度跳绳
2．一分钟仰卧起坐
3．一分钟踢毽球
4．一分钟引体向上

（二）力量达人

1．卧推最大值

2．深蹲最大值
3．提重最大值

（三）技巧达人
1．篮球达人（1分钟定点投篮）
2．足球达人（颠球）

3．排球达人（定点垫球）

4．羽毛球达人（发定点球）

5．网球达人（发定点球）

6．倒立达人（倒立行走的距离）

（四）耐力达人
1．3000米跑（女子）
2．5000米跑（男子）

（五）健美达人

以身体形态、身体综合机能各项测试综合评定。

三、自报项目

个人和各单位可根据自己的特长申报，例如：滑板达人、单车达人等。

四、报名要求
各学院根据各项目的内容，每项选报2人，除耐力达人其他项目都分男、女组，于5月30日前以邮件形式报送体育学院tiger@nxu.edu.cn，并报联系人和联系方式，若有疑问请与裁判长赵奋军老师联系。电话：13895605780。
附件九：
      宁夏大学全民健身体育文化节
    “精彩瞬间”摄影比赛规程

一、比赛时间

六月上旬

二、摄影主题
宁夏大学第六届全民健身体育文化节“精彩瞬间”
三、报名要求

宁夏大学正式注册的在校学生

四、比赛规则
（一）作品取材本届全民健身体育文化节，必须完全原创，不可进行电脑合成；
（二）主题明确、内容健康、思想进步；
（三）彩色、黑白不限，每人作品数量不得少于3张，单组、组照均可（组照视为一作作品）；
（四）参赛作品另需附加作品名称、作者名称、拍摄时间、地点。
五、奖项设置
比赛设一等奖一名、二等奖二名、三等奖三名、创意奖若干，颁发奖品。
六、参赛要求
（一）各学院统一报名，于4月30日前以邮件形式报送1059916973@qq.com。若有疑问请于邬志斌老师联系，电话：13895106160。
（二）本次活动自愿参加，相机自备。
（三）参赛作品请于6月1—5日送交体育学院行政办公室

附件十：
“体育与健康服务”活动方案

一、指导思想

充分利用学校资源，为全体师生创造学习体育、生理、心理、环境等与健康相关知识的平台，促进全体师生提高健康意识，形成科学健身观念。
二、活动安排

本次“体育与健康服务”活动包括体育与健康知识讲座、体育与健康知识竞赛、在校报上开辟体育与健康专栏、教师体质测试等四个方面的内容。
（一） 体育与健康知识讲座拟安排如下：
	时    间
	讲 座 主 题
	演 讲 人

	4月—6月（待定）
	生命在运动中蓬勃
	待定

	4月—6月（待定）
	异化的奥林匹克
	待定

	4月—6月（待定）
	     科学饮食与控体重
	待定

	4月—6月（待定）
	慢性病的运动防治
	待定

	4月—6月（待定）
	     健康自我诊断与防治
	待定

（二）体育与健康知识竞赛
为激励大学生努力学习体育与健康知识，掌握基本的运动保健，本次活动特推出“体育与健康知识竞赛”环节，具体安排为：
1. 竞赛知识点：
（1）奥林匹克史；

（2）人体生理学；

（3）单项体育运动发展史；

（4）环境与健康；

（5）养生基本理论；

（6）实用急救技术操作；

（7）运动营养学

2. 竞赛组织形式及奖励：

本竞赛分初赛和复赛两个阶段。第一阶段各学院组织本院学生参与网络、报刊答题。依据提交答卷的质量和数量筛选参加第二阶段的团队。
第一阶段：

（1）网络答题：在校园网上登出相关知识问答题，在截至日期之前由同学在网上答题并提交。

（2）报刊答题：将竞赛题目登载在宁夏大学校报上，学生笔答形式答题，在截止日期前将答案交至宁夏大学体育学院。

第二阶段：

（3）现场答题： 由各学院推荐2—4名同学，参加 “体育与健康知识团体竞答比赛”。

（4）奖励办法：
在第二阶段比赛中，获得前三名的团队成员可给予本年度大学体育理论课免修权利，并可获优异成绩。

3. 在校报上开辟体育与健康专栏

本次“体育与健康服务”系列活动将与校报合作，在校报上开辟“体育与健康”专栏，邀请体育文化、运动医学等方面的专家撰文，提高师生对体育的认识，进一步掌握健康知识，并针对大学生在体育活动中经常遇到的情况进行总结分析，全面普及体育与健康知识，提高大学生健康水平。

4. 教师体质测试

为教职工进行体质测试，建立个人体质健康档案。测试项目包括身高、体重、肺活量、握力、坐位体前屈、台阶试验、反应时、纵跳、闭眼单脚站立、仰卧起坐（女）/俯卧撑（男）、坐起试验等十项。

附件十一：

校园体育文化创建活动方案

一、指导思想
将体育文化与学校的文化氛围有机整合，通过修建“健康之路”校园体育文化小品、成立学校师生体育协会，不断满足全体师生对体育文化的需求，营造彰显特色的校园体育文化氛围。
二、活动内容
（一）体育文化氛围营造
1．喷绘体育文化墙。充分利用学校体育场馆墙壁，喷绘体育标识、体育知识、锻炼常识、运动损伤处理方法等。
2．悬挂标语。在校园主干道、体育场馆、学生宿舍等区域悬挂具有号召力的主题标语。
3．制作“21世纪健康行”主题展板，在各校区展出。
（二）修建“健康之路”
1．目的：
（1）创建和丰富宁夏大学校园体育文化物质载体，彰显校园体育文化的时代特色。
（2）创建宁夏大学“健康长跑”活动物质标志，大力宣传“运动是良药”健身观念。
2．具体要求：
（1）初步在金波湖北侧休闲小路入口处，修建以贺兰山石为底座（长、宽、高待定），上面矗立刻有“健康之路”大字的大理石（长、宽、高待定）主题小品，旁边配置两块分别刻有利用金波湖自然地形慢跑身体负荷知识，以及号召师生慢跑健身的口号，并在金波湖休闲小路边矗立健身温馨提示牌。
（2）每年学校全民健身体育文化节时，均在此地举行由学校领导带头参与下的全校师生员工 “健康长跑”活动。跑动路线金波湖北侧休闲小路—金波湖南侧出口—乔心公寓—校园文化长廊—逸夫图书馆—B区田径场。
（三）成立宁夏大学体育俱乐部
PAGE
2